
 

 

 

平成23年5月25日 

 

全国大学教育研究センター等協議会 

加 盟 機 関 各 位  

一橋大学 大学教育研究開発センター長 

筒井 泉雄 

 

平成23年度全国大学教育研究センター等協議会総会の開催について（通知） 

 

平成23年度全国大学教育研究センター等協議会は、8月2日（火）と3日（水）の両日に渡

り、東京農工大学との共催で一橋大学国立キャンパスにて開催します。東日本大震災で被

害に遭われた各県の皆様には未だ大変な毎日をお過ごしのことと存じますが、本年も皆様

全員とお会いできますことを祈念致しております。また、協議会前日の8月1日（月）には

平成22年度文部科学省大学教育推進プログラムに採択されました、一橋大学「単位実質化

マキシマムモデルの実践と普及―評価、教育、支援をつなぐカタリストとしてのＩＲ」の

公開シンポジウムを開催します。あわせてのご参加をお待ち申し上げます。 

 

先に広島大学の大膳先生からご連絡いただきましたように、本年度の全国大学教育研究

センター等協議会のテーマは、「大学教育研究センター等の運営形態、業務内容、教職員

構成の推移」とさせていただき、センターの異なる「位置づけ」を紹介していただき、そ

こに至った経緯、その位置づけにおける強みや課題を、各形態の代表例を有する大学に発

表をしていただく予定です。つきましては事前に簡単なアンケートをとらせていただき、

各大学の状況をお知らせいただきますようお願い申し上げます。 

 

お忙しいところ恐縮ですが、6月3日（金）までに 

① 貴学から参加を予定されている方々の出席申込書《別紙》 

② 添付アンケートへのご回答 

をメール添付、またはＦＡＸにて、ご返信いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

連絡先：一橋大学・大学教育研究開発センター事務室 及川 

メール：edu-dcgp.g@dm.hit-u.ac.jp 

電話：042-580-8996   FAX：042-580-8997 

 


